
 
 

Konfliktní regiony světa. Evropa / Libor Jelen -- 1. vydání 
Praha : Nakladatelství České geografické společnosti, s.r.o, 2021 -- 
127 stran – cze 
 
ISBN 978-80-87476-06-2 
Sign.: II 119060V1 
 
politika ; dějiny ; konflikt ; národnost ; nacionalismus ; 
Evropa^7ge137210^7^2czenas^2 ; ozbrojený konflikt ; 19.-20. 
století 
 
Přehled politických dějin Evropy v období devatenáctého a 
dvacátého století. Historie tří neklidných regionů evropského 
kontinentu (západní Evropa, území bývalé Jugoslávie a oblast 
bývalého Sovětského svazu). 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525137 
 
 
Neumim to říct : pracovní listy pro pacienty s afázií / Michaela 
Klírová -- Vydání první 
Praha : Portál, 2022 -- 57 stran – cze 
 
ISBN 978-80-262-1893-7 
Sign.: III 41074V1 
 
afázie ; porucha řeči ; logopedie ; nápravná výchova ; komunikace ; 
vyjadřování ; grafomotorika ; rehabilitace ; mentální handicap 
 
Listy pro pacienty po mozkové příhodě či jiném poškození, které 
způsobilo obtíže v komunikaci. Cvičení jsou z oblasti slovních 
automatismů, grafomotoriky, her se slovy, doplňování háčků a 
čárek, koncových hlásek, rýmů apod. Jsou skvělou pomůckou při 
rehabilitaci. Využití najdou i při práci s lidmi s demencí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/523728 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525137
https://katalog.npmk.cz/documents/523728

